CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL DENISE PESSÔA
(PT/RS)

REQUERIMENTO DE INVERSÃO DA PAUTA – REQ      /2025
(Deputada Denise Pessôa)

Inversão se Pauta para PL 1888/2023

Senhor Presidente da Comissão de Viação e Transportes,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 83, parágrafo único, II, d, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, inversão da pauta para apreciação do (a): PL 1888/2023,

do Sr. Helio Lopes - que "dispõe sobre medidas de combate à pedofilia em aeroportos

e aeronaves".

Sala das Comissões, 28 de maio de 2025.

Deputada Denise Pessôa

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 832, Brasília/DF 70.160-900
Fone (61) 3215.5832 – E-mail: dep.denisepessoa@camara.leg.br

*C
D2

51
00

58
95

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Denise Pessôa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251005895200

RE
Q

 n
.5

3/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
05

/2
02

5
10

:4
7:

04
.4

23
 -

CV
T

	CÂMARA DOS DEPUTADOS